1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

短期借款 8,009,075.00 - - -

应付票据 3,206,000.00 - - -

应付账款 7,548,308.81 - - -

其他应付款 326,390.55 - - -

租赁负债 - 436,836.56 156,802.04 -

一年内到期的非流动负债 1,188,839.42 - - -

合计 22,061,091.80 - - -

（续上表）

101

项目
2022 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

短期借款 3,004,303.19 - - -

应付票据 5,437,000.00 - - -

应付账款 6,631,120.65 - - -

其他应付款 523,317.52 - - -

租赁负债 - 764,060.62 436,836.59 156,802.02

一年内到期的非流动负债 2,517,516.20 - - -

合计 18,113,257.56 764,060.62 436,836.59 156,802.02

3. 市场风险

（1）外汇风险

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币

计价的外币资产和负债。本公司承受汇率风险主要与以美元计价的应收账款有关，

除本公司外销业务使用美元计价结算外，本公司的其他主要业务以人民币计价结

算。

①截至 2023 年 12 月 31 日，本公司持有的外币金融资产和外币金融负债折

算成人民币的金额列示详见本附注五、45“外币货币性项目”。本公司密切关注

汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任何措施规避汇率风险。

但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大汇率风险。

②敏感性分析

于 2023 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对

于美元升值或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将增加或减少 51.61 万元。

（2）利率风险

本公司借款系固定利率，故无人民币基准利率变动风险。

十一、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的

输入值所属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

102

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1. 2023 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项目

2023 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公

允价值计量

第三层次公

允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 - 10,210,781.14 - 10,210,781.14

（一）交易性金融资产 - 10,210,781.14 - 10,210,781.14

1.以公允价值计量且变动计入当期损

益的金融资产
- 10,210,781.14 - 10,210,781.14

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价

值；对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。

所使用的估值模型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的

输入值主要包括无风险利率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流

动性折扣等。

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，

以及两方或两方以上同受一方控制、共同控制的构成关联方。

1. 本公司的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本

母公司对本公

司的持股比例
(%)

母公司对本公

司的表决权比

例(%)

上海申格磁电器材有限公司 上海市 工业生产 60 万美元 90.00 90.00

本公司实际控制人：自然人张宏远持有上海申格 95%股权，持有上海皮克顿

90%股权且系皮克顿执行事务合伙人，系本公司实际控制人。

2. 本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

部荣娇
注 1 公司董事、持有母公司 5%以上股权股东

陈雯郁
注 2 公司董事、持有本公司股东上海皮克顿 10%股份

睿智电子科技有限公司
注 3 持有母公司 5%以上股权股东控制的公司

上海泰格磁电有限公司
注 4 持有母公司 5%以上股权股东控制的公司

注 1：部荣娇为本公司实际控制人张宏远母亲。

103

注 2：陈雯郁为本公司实际控制人张宏远妻子。

注 3：睿智电子科技有限公司为部荣娇控制的公司，注册地台湾桃园市。

注 4：上海泰格磁电有限公司为部荣娇设立的公司，其持有上海泰格 100%的股权，部

荣娇与张宏远现任该公司的董事。

3. 关联交易情况

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

出售商品、提供劳务情况

关联方 关联交易内容 2023 年度发生额 2022 年度发生额

睿智电子 销售商品 3,075,179.15 2,492,058.09

（2）关联租赁情况

本公司作为承租方：

出租方名称
租赁资产种

类

2023 年度

简化处理的

短期租赁和

低价值资产

租赁的租金